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21 listopada 1989 r. odbyło się spotkanie w Charzykowach podczas którego Jacek Kuroń,
Joanna Staręga-Piasek i inni wyznaczyli nowy kierunek działań w pomocy społecznej. Dla
upamiętnienia tej daty oraz spotkania w całej Polsce obchodzony jest tego dnia Dzień
Pracownika Socjalnego.
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 Dzień Pracownika Socjalnego jest świętem wszystkich pracowników służb społecznych, w szczególności
pracowników socjalnych. Praca osób pomagających i wspierających jest bardzo trudna. Wymaga wiedzy i
wrażliwości, profesjonalizmu i zaangażowania, spojrzenia ogólnego i równocześnie dostrzegania pojedynczego
człowieka, zmagania się z różnymi przeciwnościami losu i barierami.

Praca pracownika socjalnego wcale nie należy do łatwej, bezpiecznej i wymaga dużo energii. Do podstawowych
obowiązków takiego pracownika zgodnie z zapisami Ustawy o pomocy społecznej należą m.in.: przeprowadzanie
rodzinnych wywiadów środowiskowych, dokonywanie analizy, diagnozy i oceny zjawisk indywidualnych i
społecznych, a także formułowanie opinii w zakresie zapotrzebowania na świadczenia z pomocy społecznej oraz
kwalifikowanie do uzyskania tych świadczeń, udzielanie informacji, wskazówek, porad i pomocy w zakresie
rozwiązywania spraw życiowych osobom, rodzinom, grupom i społecznościom, które dzięki tej pomocy będą
zdolne samodzielnie rozwiązywać problemy będące przyczyną ich trudnej sytuacji lub zaspokajać niezbędne
potrzeby życiowe.

Pomoc w uzyskaniu dla osób lub rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej specjalistycznego poradnictwa, terapii
lub innych form pomocy w zakresie możliwości rozwiązywania problemów przez właściwe instytucje, udzielanie
pomocy zgodnie z zasadami etyki zawodowej, współpraca i współdziałanie z innymi specjalistami w celu
przeciwdziałania i ograniczania problemów oraz skutków negatywnych zjawisk społecznych, łagodzenie
konsekwencji ubóstwa – to także zadania, które stoją przed tą grupą pracowników.

Wszystkim pracownikom służb społecznych życzymy wszelkiej pomyślności oraz tego, by każdy dzień tej trudnej i
odpowiedzialnej pracy przyniósł poczucie zadowolenia i motywację do podejmowania i osiągania wytyczonych
celów. Niech ta praca daje jak najwięcej satysfakcji, ludzkiej wdzięczności, przyjaźni i życzliwości. Niech nie zabraknie
Wam sił do pełnienia tej niezwykle szlachetnej służby.

 

„Im bardziej pomożesz innym ludziom, tym bardziej będą oni chcieli Ci pomóc”

Brian Tracy
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